

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

			INGRESOS	510.842.056	517.972.096	494.733.107
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	0
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	30	4.490.773	220.405
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	1.056.564	0
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	7.959
	99		Otros	10	3.434.199	212.446
09			APORTE FISCAL	510.842.006	504.616.761	489.980.313
	01		Libre	510.842.006	504.616.761	489.980.313
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		3.278	0
	03		Vehículos		3.278	0
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		621.402	4.532.389
	10		Ingresos por Percibir		621.402	4.532.389
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	8.239.872	0
			GASTOS	510.842.056	517.972.096	502.882.987
21			GASTOS EN PERSONAL	47.088.578	48.659.188	48.634.524
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	12.470.046	11.500.251	10.221.677
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		441.100	441.099
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		441.100	441.099
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	449.413.768	448.161.900	434.955.307
	01		Al Sector Privado	445.740.612	445.740.612	433.306.629
		001	Diagnóstico Clínico Especializado y Pericia	39.296.916	26.846.916	24.886.430
		002	Intervenciones Ambulatorias de Reparación	192.556.800	228.606.800	228.596.577
		003	Fortalecimiento y Vinculación	61.796.425	36.796.425	34.572.296
		004	Cuidado Alternativo	146.508.404	147.258.404	139.110.594
		005	Programas de Adopción	1.054.201	854.201	766.306
		006	Oficinas de Protección de Derechos	4.527.866	5.377.866	5.374.426
	07		A Organismos Internacionales		350.000	226.006
		002	Convenios con Organismos Internacionales		350.000	226.006
	09		A Unidades o Programas del Servicio	3.673.156	2.071.288	1.422.672
		001	Transferencia Técnica a Organismos Colaboradores Acreditados	2.701.262	1.951.262	1.359.011
		002	Evaluación de Idoneidad de Familias	971.894	120.026	63.661
25			INTEGROS AL FISCO	10	5.029.609	5.099.509
	99		Otros Integros al Fisco	10	5.029.609	5.099.509
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		154.429	195.470
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		154.429	195.470
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.869.644	1.776.162	1.086.594
	04		Mobiliario y Otros	58.642	55.710	20.091
	05		Máquinas y Equipos	62.059	58.956	58.081
	07		Programas Informáticos	1.748.943	1.661.496	1.008.422
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	2.249.457	2.248.807
	07		Deuda Flotante	10	2.249.457	2.248.807
			RESULTADO			-8.149.880

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

211101 : SERVICIO NACIONAL DE PROTECCIÓN ESPECIALIZADA A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA